2
5

[image: image1.png]

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

АДМИНИСТРАЦИИ ГОРОДА-КУРОРТА ЖЕЛЕЗНОВОДСКА СТАВРОПОЛЬСКОГО КРАЯ

	г. Железноводск
	№

О внесении изменений в Административный регламент предоставления администрацией города-курорта Железноводска Ставропольского края государственной услуги по назначению и выплате ежегодного социального пособия на проезд взамен льготы на проезд в автобусах междугородного сообщения (на внутрикраевых и межобластных маршрутах) студентам средних специальных и высших учебных заведений дневной формы обучения, находящихся на территории Ставропольского края, среднедушевой доход семьи которых не превышает величину прожиточного минимума в Ставропольском крае, утвержденный постановлением администрации города-курорта Железноводска Ставропольского края от 21 марта 2011 г.
№ 218
В соответствии с федеральными законами от 17 июля 1999 г.
№ 178 «О государственной социальной помощи», от 06 октября 2003 г.
№ 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», от 27 июля 2010 г. № 210-ФЗ «Об организации предоставления государственных и муниципальных услуг», от
1 декабря 2014 г. № 419-ФЗ «О внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации по вопросам социальной защиты инвалидов в связи с ратификацией Конвенции о правах инвалидов», Законом Ставропольского края от 10 апреля 2006 г. № 19-кз «О мерах социальной поддержки отдельных категорий граждан, находящихся в трудной жизненной ситуации, и ветеранов Великой Отечественной войны», постановлением Правительства Ставропольского края от 02 июня 2006 г.
№ 84-п «О мерах по реализации Закона Ставропольского края «О мерах социальной поддержки отдельных категорий граждан, находящихся в трудной жизненной ситуации, и ветеранов Великой Отечественной войны»
ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Внести в Административный регламент предоставления администрацией города-курорта Железноводска Ставропольского края государственной услуги по назначению и выплате ежегодного социального пособия на проезд взамен льготы на проезд в автобусах междугородного сообщения  (на внутрикраевых и межобластных маршрутах) студентам средних специальных и высших учебных заведений дневной формы обучения, находящихся на территории Ставропольского края, среднедушевой доход семьи которых не превышает величину прожиточного минимума в Ставропольском крае, утвержденный постановлением администрации города-курорта Железноводска Ставропольского края от 21 марта 2011 г.
№ 218 «Об утверждении Административного регламента предоставления администрацией города-курорта Железноводска Ставропольского края государственной услуги по назначению и выплате ежегодного социального пособия на проезд взамен льготы на проезд в автобусах междугородного сообщения  (на внутрикраевых и межобластных маршрутах) студентам средних специальных и высших учебных заведений дневной формы обучения, находящихся на территории Ставропольского края, среднедушевой доход семьи которых не превышает величину прожиточного минимума в Ставропольском крае», следующие изменения:
1.1. Пункт 1.3 раздела 1 «Общие положения» изложить в следующей редакции:
«1.3. Предоставление государственной услуги осуществляется в соответствии с:

Конституцией Российской Федерации (принята всенародным голосованием 12.12.1993, «Российская газета», 25 декабря 1993 г. № 237,
официальный интернет-портал правовой информации http://www.pravo.gov.ru, 01 августа 2014 г., «Собрание законодательства Российской Федерации», 04 августа 2014 г., № 31, ст. 4398);

Гражданским кодексом Российской Федерации («Собрание законодательства Российской Федерации», 05 декабря 1994 г., № 32, ст. 3301, «Российская газета» 08 декабря 1994 г., № 238-239);

Семейным кодексом Российской Федерации («Собрание законодательства Российской Федерации», 01 января 1996 г., № 1, ст. 16, «Российская газета», 27 января 1996 г., № 17, официальный интернет-портал правовой информации http://www.pravo.gov.ru, 30 декабря 2015 г.);
Федеральным законом от 24 ноября 1995 г. № 181-ФЗ «О социальной защите инвалидов в Российской Федерации» («Собрание законодательства Российской Федерации», 27 декабря 1995 г., № 48, ст. 4563, «Российская газета», 02 декабря 1995 г., № 234);
Федеральным законом от 06 октября 1999 г. № 184-ФЗ «Об общих принципах организации законодательных (представительных) и исполнительных органов государственной власти субъектов Российской Федерации» («Собрание законодательства Российской Федерации»,
18 октября 1999 г., № 42, ст. 5005, «Российская газета», 19 октября 1999 г.,
№ 206, официальный интернет-портал правовой информации http://www.pravo.gov.ru, 04 июля 2016 г.);

Федеральным законом от 05 апреля 2003 г. № 44-ФЗ «О порядке учета доходов и расчета среднедушевого дохода семьи и дохода одиноко проживающего гражданина для признания их малоимущими и оказания им государственной социальной помощи» («Собрание законодательства Российской Федерации», 07 апреля 2003 г., № 14, ст.1257, № 65, «Российская газета», 09 апреля 2003 г., № 67, «Парламентская газета», 09 апреля 2003 г.);
Федеральным законом от 06 октября 2003 г. № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации» («Собрание законодательства РФ», 06 октября 2003 г., № 40, ст. 3822, «Парламентская газета», 08 октября 2003 г., № 186, «Российская газета»,
08 октября 2003 г., № 202, официальный интернет-портал правовой информации http://www.pravo.gov.ru, 04 июля 2016г.);

Федеральным законом от 02 мая 2006 г. № 59-ФЗ «О порядке рассмотрения обращений граждан в Российской Федерации» («Российская газета», 05 мая 2006 г, № 95, «Собрание законодательства Российской Федерации», 08 мая 2006 г., № 19, ст. 2060, «Парламентская газета»,
11 мая 2006 г., № 70-71, официальный интернет-портал правовой информации http://www.pravo.gov.ru, 04 ноября 2015 г.);

Федеральным законом от 27 июля 2006 г. № 152-ФЗ «О персональных данных» («Российская газета», 29 июля 2006 г., № 165, «Собрание законодательства Российской Федерации», 31 июля 2006 г., № 31 (1 ч.),
ст. 3451, «Парламентская газета», 03 августа 2006 г., № 126-127);

Федеральным законом от 06 апреля 2011 г. № 63-ФЗ «Об электронной подписи» («Парламентская газета», 08-14 апреля 2011 г., № 17, «Российская газета», 08 апреля 2011 г., № 75, «Собрание законодательства Российской Федерации», 11 апреля 2011 г., № 15, ст. 2036);

Постановлением Правительства Российской Федерации от
20 августа 2003 г. № 512 «О перечне видов доходов, учитываемых при расчете среднедушевого дохода семьи и доходов одинокопроживающего гражданина для оказания им государственной социальной помощи» («Сборник законодательства Российской Федерации», 25 августа 2003 г,
№ 34, ст. 3374, «Российская газета», 26 августа 2003 г., № 168);

приказом Министерства труда Российской Федерации от
30 июля 2015 г. № 527н «Об утверждении Порядка обеспечения условий доступности для инвалидов объектов и предоставляемых услуг в сфере труда, занятости и социальной защиты населения, а также оказания им при этом необходимой помощи» (официальный интернет-портал правовой информации  http://www.pravo.gov.ru, 18 сентября 2015 г.);

Законом Ставропольского края от 27 декабря 2004 г. № 112-кз
«О порядке установления величины прожиточного минимума в Ставропольском крае» («Ставропольская правда», 28 декабря 2004 г., № 282, «Сборник законов и других правовых актов Ставропольского края»,
28 февраля 2005 г., № 4, ст. 4240);
Законом Ставропольского края от 10 апреля 2006 г. № 19-кз «О мерах социальной поддержки отдельных категорий граждан, находящихся в трудной жизненной ситуации, многодетных семей и ветеранов Великой Отечественной войны» («Ставропольская правда», 13 апреля 2006 г., № 82, «Сборник законов и других правовых актов Ставропольского края»,
10 мая 2006 г., № 12, ст. 5448);
Законом Ставропольского края от 27 февраля 2008 г. № 7-кз
«Об обеспечении беспрепятственного доступа инвалидов и других маломобильных групп населения к информации, объектам социальной, инженерной и транспортной инфраструктур» («Ставропольская правда»,
01 марта 2008 г., № 43, «Сборник законов и других правовых актов Ставропольского края», 31 марта 2008 г., № 9, ст. 7067);
Законом Ставропольского края от 11 декабря 2009 г. № 92-кз
«О наделении органов местного самоуправления муниципальных районов и городских округов в Ставропольском крае отдельными государственными полномочиями Российской Федерации, переданными для осуществления органам государственной власти субъектов Российской Федерации, и отдельными государственными полномочиями Ставропольского края в области труда и социальной защиты отдельных категорий граждан» («Ставропольская правда», 16 декабря 2009 г., № 268, «Сборник законов и других правовых актов Ставропольского края», 30 января 2010 г., № 1,
ст. 8541);
постановлением Правительства Ставропольского края от
02 июня 2006 г. № 84-п «О мерах по реализации Закона Ставропольского края «О мерах социальной поддержки отдельных категорий граждан, находящихся в трудной жизненной ситуации, многодетных семей и ветеранов Великой Отечественной войны» («Сборник законов и других правовых актов Ставропольского края», 20 июля 2006 г., № 18, ст. 5654);

приказом министерства труда и социальной защиты населения Ставропольского края от 15 июня 2006 г. № 48 «Об организации работы по реализации постановления Правительства Ставропольского края от
02 июня 2006 г. № 84-п» («Сборник законов и других правовых актов Ставропольского края», 15 октября 2006 г., № 25, ст. 5917);

настоящим Административным регламентом;

а также последующими редакциями указанных нормативных правовых актов.».
1.2. Подпункт 2.4.1 пункта 2.4 раздела 2 «Требования к порядку предоставления государственной услуги» дополнить абзацами пятым -седьмым следующего содержания:
«Вход в помещение, предназначенное для предоставления государственной услуги, помещения, в которых предоставляется государственная услуга, должны соответствовать установленным законодательством Российской Федерации и законодательством Ставропольского края требованиям обеспечения комфортными условиями, в том числе обеспечения возможности реализации прав инвалидов и лиц с ограниченными возможностями на получение по их заявлениям государственной услуги.

Центральный вход в здание должен быть оборудован пандусом, удобным для въезда в здание инвалидных кресел-колясок.

Порядок обеспечения условий доступности для инвалидов объектов социальной, инженерной и транспортной инфраструктур и предоставляемых услуг, а также оказания им при этом необходимой помощи устанавливается нормами Федерального закона от 01 декабря 2014 г. № 419-ФЗ «О внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации по вопросам социальной защиты инвалидов в связи с ратификацией Конвенции о правах инвалидов», а также принятыми в соответствии с ним иными нормативными правовыми актами.».
2. Опубликовать настоящее постановление в общественно-политическом еженедельнике «Железноводские ведомости» и разместить на официальном сайте Думы города-курорта Железноводска Ставропольского края и администрации города-курорта Железноводска Ставропольского края в сети Интернет.

3. Контроль за выполнением  настоящего постановления возложить на заместителя главы администрации города-курорта Железноводска Ставропольского края Устинову И.М.

4. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального опубликования.
Глава города-курорта

Железноводска

Ставропольского края

            В.Б. Мельникова
Проект постановления подготовлен управлением труда и социальной защиты населения администрации города-курорта Железноводска Ставропольского края
Начальник управления труда

и социальной защиты населения

администрации города-курорта

Железноводска  Ставропольского края                                     Э.И. Попадопуло
Проект вносит:

Заместитель главы администрации

города-курорта Железноводска

Ставропольского края                                                                      И.М.Устинова

Проект визируют:

Первый заместитель главы

администрации города-курорта

Железноводска Ставропольского края                                       Н.Н. Бондаренко

Заместитель главы администрации

города-курорта Железноводска

Ставропольского края

                         С.В.Цвиркунов

Руководитель отдела по мобилизационной

подготовке и чрезвычайным ситуациям

администрации города-курорта

Железноводска Ставропольского края                                            Е.Е. Манжуло

Руководитель отдела по

информационной политике и

информатизации администрации

города-курорта Железноводска

Ставропольского края                                                                        А.И. Боровик

Руководитель юридического

отдела администрации

города-курорта Железноводска

Ставропольского края

                  Е.В. Левенко

Руководитель отдела по обеспечению

деятельности администрации

города-курорта Железноводска

Ставропольского края

                   Г.В. Рудкова